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          単位：ｋｍ・％

資料：まちづくり推進課

      単位：ｍ

資料：まちづくり推進課

189.7 115.4 158.6

43.544.0

45.1 44.2　　　４年

152.4

46.8 155.4 168.8

34

113.0

     各年4月1日現在

                                           区　　分

路 線 名

45.3　　３１年

主 要 地 方 道 東 松 山 越 生 線

県 道 と き が わ 坂 戸 線

県 道 岩 殿 岩 井 線

5,656

県 道 石 坂 高 坂 停 車 場 線

5,333

6,685

1,485

  令和4年4月1日現在

　 平成１８年

　　２７年

　　２１年

　　２２年

　　２３年

　　２４年

　　２８年

　　１９年

　　２５年

　　２６年

　　２０年

112.9 45.3 154.0 152.4　　２９年 171.0 43.9

350.3 192.0 170.4

351.8

192.7

43.9 43.4152.3192.7 112.9 45.3 153.9 171.0

43.4

152.3 171.0 43.9 43.4192.8 112.8 45.3 153.9

44.9 153.4

152.2 171.0 43.8 43.445.1 153.7

168.4 43.9 44.0

152.1 171.5 44.0 43.6

164.4

151.0 164.6

44.3 44.0

190.9 112.5 44.8 153.1 152.0

151.8

44.1 43.9

44.2 43.9

43.9 151.8

44.4 152.3 151.2

150.9 165.1 44.0 43.8

44.5 152.5 151.3 164.2

44.1 43.8

351.0

188.2 112.1

187.6

188.0 112.1

193.2 112.9

192.7 113.0

112.1

186.9 112.1

188.6 111.9 43.6

43.7

43.8

350.9

344.2

344.2

344.1

348.8

151.0

187.1 112.1

348.9

351.0

舗装率

改良済

幅　　　　　　　員

未満 5.5ｍ

3.5ｍ

344.6

Ｃ／Ａ

以上

165.0

43.9 43.7151.2

151.6

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳

延長Ｂ 延長C 道路延長

Ｂ／Ａ

344.7 150.5 165.4

5.5ｍ

改良率延長 改　　良　　等

350.8

344.7

192.0
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           区 分

年 次

舗装済 交通不能

表７－１　　町道の状況

Ａ 3.5ｍ～

350.3

113.0 44.0 43.545.3 154.2

令和　２年 44.1 43.5152.4

152.4 170.4

170.4

　　３０年

154.2

350.3

191.9 112.8 45.7 154.6

　　　　　３年 351.8 189.7 115.4 46.7 158.5 155.3 168.8 45.0 44.1

表７－２　県道の状況（鳩山町地内）

延　　　　　　　　　　　長



単位：台

資料：関東運輸局陸運支局（埼玉県統計年鑑）

各年3月31日現在
＊注１　総数は小型二輪車、軽自動車を含まない。
＊注２　平成20年より普通、小型乗用車は乗用車に、特殊用途車と大型特殊車は特殊車

に合計して計上。

単位：台

資料：税務会計課
各年5月１日現在

178 130 287 18

特　殊
用途車

11

101

大　型

5,810

四輪
貨物

645

677

　　　　４年 5,635 608 28

軽　　　自　　　動　　　車

以下

4,898

- 699920

5,764

        ４年

        ２年

35

639

161 880 57

5,138

5,761

令和　２年

4,334 3,133 963 -

28

306,403

699

238

30

30

28

31

5,915

　　　２８年 712

115

小型

128163

16

原　付　自　転　車

50cc
以下

90cc
以下

125cc
以下

二
特殊

262

ミ

二輪

17 221 13

5,659

6,133 132

123

5,898 126

126

124

表７－４　車種別自動車数（町課税対象）

6,015

28

5,808

30

30

5,439

5,535

707

128

700

689

乗　合　車

30

135

特殊車

682

6,519

30

表７－３　車種別自動車数

724平成２１年

6,919

6,853

691

6,995

　　　　３年 616

小　型
総　　数 貨　物　車

　　　　　　　　区 分
年 次

乗　　用　　車
普　通

5,2346,035

6,179

7,139

　　　２６年

　　　２２年

　　　２３年

　　　２４年

　　　２５年 6,743

　　　２９年

　　　２７年

　　　３１年

250cc

6,270

6,661

カ総数
|

小型
       区分

年次

総数
総数

二輪
三輪

動車

用特

農耕

5,209 - 1,241

殊自
四輪
乗用

3,446 255 1279832,208平成２１年

 　　２２年

 　　２３年

 　　２７年

 　　２８年

4,844

 　　２４年

 　　２５年

 　　２６年

4,886

 　　２９年

        ３年

 　　３０年

5,680

5,685

5,676

5,698

5,743

5,766

5,391

5,467

5,513 3,912

3,570

3,698

3,814

4,055

4,117

2,604

2,896

3,502

4,186

2,280

2,352

2,466

2,713

2,836

970

995

969

235 132

252 127

231

131

988

984

979

977

-

-

-

978 227 141

-

-

-

233

134

138

-

241

237 132 1,123

1,238

1,0191,196

1,059

1,297

230

1,390

1,1871,342

1,316 1,151

54

73

74

54

241

944

275

733 58 153 129

129

58

69 80 16 214

82

11

18 248

9

127 75 242

9

15

165662

1,032 848

884

150

57

991142 803

24851

257 9

24213553

133

3,058

4,295 954

946

963

4,312

3,109

4,258

659 27

令和 元年

4,169 2,964

135

-

3,002 222

28

1,164 983

1,085 904

-

110

77

12

8

67

12

112

11

61

100 19 233 12

72 93 18 242

237 146

- 239 153

232

3,127

127 82 254

129

　　　３０年 667

116 17

5,360

5,007 110

124

126

6,062

-962

6,252 133



　　　 令和　２年

資料：鳩山郵便局

※　郵政民営化が2007年（平成19年）10月1日に実施されたため「普通郵便局」「特定郵便局」といった

用語は全廃され、以下の通りに分けられた。

１．郵便局株式会社が設置する郵便局

２．郵便事業株式会社（日本郵便）が設置する直営店

３．株式会社ゆうちょ銀行が設置する直営店

４．かんぽ生命保険株式会社が設置する直営店

５．簡易郵便局

1

1

17

16 3　　 ３１年 4 1 2 1

　　 ２３年 4 1 2

24 1

16 3

3

6

16

61 2

1 13

1

1 12

13

131

 　　　４年 4 1 2

　　 ２４年

　　 ２５年 4

13 17

　　 ２１年

　　 ２２年

4

4

4

平成２０年

1

1

2

13

　　 ３０年

17

1

13 17

16

4 1

1 13

3

17 712

13

6

6

1

6

                   区分
年次

日　　　　本　　　　郵　　　　政　

平成１６年 14 151

  各年4月1日現在

 　　１９年

36

 　　１８年

切手類販売所計

16

17

1

2

単位：局・所

さばき所簡　易　局
郵便私書箱

切手売り
ポスト数

2

簡易局

- 1

郵便局㈱
郵便局

郵便事業㈱

12

-

郵便私書箱

1

16 6

-

1

2

14

13

3

3 -

4

郵便局会社計 普　通　局

6

　　 ２６年 4 1 2

 　　１７年

区分

年次

　　 ２７年 2

集配センター

　 　２８年 4

1 13　　 ２９年

表７－５　日本郵政数等

1

1

6

13

3

3

13

13

ポスト数

2

2

日　　本　　郵　　政　　㈱

4 1 2 1

2

1 2

4 1 2

13

7

6

6

16 3

17

17

17

16

16 3 　　　３年 4 1 2 1 13

3


