第7章 運輸・通信

第7章 運輸・通信

表7-1 町道の状況

単位:km•%

									L.KIII- 90
区分			内			訳			
	延長	幅員			改	良	改良率	舗装率	
	Α	3.5m	3.5m~	5.5m	改良済	舗装済	交通不能	B/A	C/A
年次		未満	5.5m	以上	延長B	延長C	道路延長		
平成18年	344.7	188.6	111.9	43.6	151.2	150.5	165.4	43.9	43.7
19年	344.7	188.2	112.1	43.7	151.6	150.9	165.1	44.0	43.8
20年	344.6	188.0	112.1	43.8	151.8	151.0	165.0	44.1	43.8
21年	344.2	187.6	112.1	43.9	151.8	151.0	164.6	44.1	43.9
22年	344.2	187.1	112.1	44.4	152.3	151.2	164.4	44.2	43.9
23年	344.1	186.9	112.1	44.5	152.5	151.3	164.2	44.3	44.0
24年	348.8	190.9	112.5	44.8	153.1	152.0	168.4	43.9	44.0
25年	348.9	193.2	112.9	44.9	153.4	152.1	171.5	44.0	43.6
26年	351.0	192.7	113.0	45.1	153.7	152.2	171.0	43.8	43.4
27年	350.8	192.8	112.8	45.3	153.9	152.3	171.0	43.9	43.4
28年	350.9	192.7	112.9	45.3	153.9	152.3	171.0	43.9	43.4
29年	351.0	192.7	112.9	45.3	154.0	152.4	171.0	43.9	43.4
30年	350.3	192.0	113.0	45.3	154.2	152.4	170.4	44.0	43.5
31年	350.3	192.0	113.0	45.3	154.2	152.4	170.4	44.0	43.5
令和 2年	350.3	191.9	112.8	45.7	154.6	152.4	170.4	44.1	43.5
3年	351.8	189.7	115.4	46.7	158.5	155.3	168.8	45.0	44.1
4年	351.8	189.7	115.4	46.8	158.6	155.4	168.8	45.1	44.2

資料:まちづくり推進課 各年4月1日現在

表7-2 県道の状況(鳩山町地内)

単位·m

	<u>卑似∶m</u>
路線名	延長
主要地方道東松山越生糸	5,656
県 道 と き が わ 坂 戸 糸	5,333
県 道 岩 殿 岩 井 絲	6,685
県 道 石 坂 高 坂 停 車 場 糸	1,485

資料:まちづくり推進課 令和4年4月1日現在

表7-3 車種別自動車数

単位:台

					T I - 1
年次	総数	貨 物 車	乗 合 車	乗 用 車 普 通 │ 小 型	特殊 大型 用途車 特殊車
	7.400	704			
平成21年	7,139	724	30	6,252	133
22年	6,995	700	30	6,133	132
23年	6,919	691	31	6,062	135
24年	6,853	682	30	6,015	126
25年	6,743	689	30	5,898	126
26年	6,661	699	30	5,808	124
27年	6,519	707	30	5,659	123
28年	6,403	712	30	5,535	128
29年	6,270	677	28	5,439	126
30年	6,179	667	28	5,360	124
31年	6,035	659	27	5,234	115
令和 2年	5,915	639	28	5,138	110
3年	5,761	616	28	5,007	110
4年	5,635	608	28	4,898	101

資料:関東運輸局陸運支局(埼玉県統計年鑑)

各年3月31日現在

- *注1 総数は小型二輪車、軽自動車を含まない。
- *注2 平成20年より普通、小型乗用車は乗用車に、特殊用途車と大型特殊車は特殊車 に合計して計上。

表7-4 車種別自動車数(町課税対象)

単位:台

区分		軽	自	動	<u> </u>	Ī	農耕	原	付 自	転車	Į			111
年次	総数	総数	四輪 乗用	四輪 貨物	三輪	二輪 250cc 以下	用特 殊自 動車	総数	50cc 以下	90cc 以下	125cc 以下	小型 特殊	小型二輪	ニカー
平成21年	5,209	3,446	2,208	983	-	255	127	1,390	1,241	69	80	16	214	16
22年	4,844	3,502	2,280	970	-	252	127	1,342	1,187	73	82	17	221	13
23年	4,886	3,570	2,352	977	-	241	131	1,316	1,151	72	93	18	242	11
24年	5,391	3,698	2,466	995	-	237	132	1,297	1,123	74	100	19	233	12
25年	5,467	3,814	2,604	979	-	231	134	1,238	1,059	67	112	18	248	15
26年	5,513	3,912	2,713	969	-	230	135	1,196	1,019	61	116	17	241	12
27年	5,680	4,055	2,836	984	-	235	132	1,164	983	54	127	75	242	12
28年	5,685	4,117	2,896	988	ı	233	138	1,085	904	54	127	82	254	9
29年	5,676	4,169	2,964	978	-	227	141	1,032	848	51	133	77	248	9
30年	5,698	4,186	3,002	962	-	222	142	991	803	53	135	129	242	8
令和 元年	5,743	4,258	3,058	963	_	237	146	944	733	58	153	129	257	9
2年	5,766	4,295	3,109	954	_	232	150	920	699	58	163	128	262	11
3年	5,764	4,312	3,127	946	-	239	153	884	662	57	165	129	275	11
4年	5,810	4,334	3,133	963	_	238	161	880	645	57	178	130	287	18

資料:税務会計課

各年5月1日現在

表7-5 日本郵政数等

単位:局•所

						<u> </u>	⊉120∶同"∭
区分	日		郵配		切手売り	ポスト数	郵便私書箱
年次	計	普通局	郵便局会社	簡易局	さばき所		
平成16年	3	_	2	1	14	15	6
17年	3	_	2	1	14	16	6
18年	3	_	2	1	13	16	6
19年	3	_	2	1	12	17	7
区分		•	日	本 郵 耳	女 (株)		•
	=1	郵便事業㈱	郵便	.局(株)		_1°→ 1 **	却压机事体
年次	計	集配センター	郵便局	簡易局	切手類販売所	ポスト数	郵便私書箱
平成20年	4	1	2	1	13	17	7
21年	4	1	2	1	13	17	6
22年	4	1	2	1	13	17	6
23年	4	1	2	1	13	17	6
24年	4	1	2	1	13	17	6
25年	4	1	2	1	13	17	6
26年	4	1	2	1	13	17	6
27年	4	1	2	1	13	17	6
28年	4	1	2	1	12	16	3
29年	4	1	2	1	13	16	3
30年	4	1	2	1	13	16	3
31年	4	1	2	1	13	16	3
令和 2年	4	1	2	1	13	16	3
3年	4	1	2	1	13	16	3
4年	4	1	2	1	13	16	3
24年 25年 26年 27年 28年 29年 30年 31年 令和 2年 3年	4 4 4 4 4 4 4 4	1 1 1 1 1	2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	1 1 1 1 1 1 1 1	13 13 13 13 12 13 13 13 13	17 17 17 17 16 16 16 16 16	

資料:鳩山郵便局 各年4月1日現在

- ※ 郵政民営化が2007年(平成19年)10月1日に実施されたため「普通郵便局」「特定郵便局」といった 用語は全廃され、以下の通りに分けられた。
 - 1. 郵便局株式会社が設置する郵便局
 - 2. 郵便事業株式会社(日本郵便)が設置する直営店
 - 3. 株式会社ゆうちょ銀行が設置する直営店
 - 4. かんぽ生命保険株式会社が設置する直営店
 - 5. 簡易郵便局